

نام و نام خانوادگی:	باسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان مدیریت آموزش و پرورش شهرستان شهرپاپک دبیرستان علامه حلی دوره دوم ۱۴۰۳	امتحان درس : دین و زندگی ۱
نام پدر:		وقت آزمون : ۶۰
پایه: دهم رشته:		نمره با عدد:
نام دبیر : رضائی		نمره با حروف:
		امضا

بارم	سؤالات	ردیف
۱	<p>درست و نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>الف) منکرین معاد با فرارسیدن مرگ پرونده وی را برای همیشه بسته می دانند</p> <p>ب) با توجه به آیه ((قل ان صلاتی و نسکی و محیای و مماتی لله رب العالمین)) مفهوم انتخاب خداوند به عنوان هدف اصلی برداشت نمی شود .</p> <p>ج) شیطان مانع اراده و اختیار ما در تصمیم گیری ها میشود .</p> <p>د) از جمله موانع رسیدن به هدف عامل درونی است که انسان را برای رسیدن به هدف باز میدارد و از پیروی عقل و وجدان باز میدارد و نام او شیطان است .</p>	۱
۳	<p>جاهای خالی را پر کنید :</p> <p>الف) میل سرکشی که در درون انسان طغیان میکند و وی را به گناه فرا می خواند یعنی فرمان دهنده به بدی ها نامیده میشود .</p> <p>ب) هدف و مسیر و حرکت هر کس با و هماهنگی دارد.</p> <p>ج) با توجه به سخن پیامبر(ص) مردم در این دنیا هنگامی که بمیرند.....</p> <p>د) عامل بیرونی که خود را برتر از آدمیان می داند نام دارد</p>	۲
۵	<p>پاسخ کوتاه دهید .</p> <p>الف) علت اینکه همه ما فضائل اخلاقی مانند صداقت و عزت نفس و عدالت را دوست داریم ؟</p> <p>ب) معلول اینکه میگوییم خداوند سرشت ما را با خود آشنا کرد و گرایش به خود را در وجود ما قرار داد چیست ؟</p> <p>ج) دو مورد از راه های شیطان که انسان را فریب می دهد؟</p> <p>د) کدام دسته از افراد با انتخاب خدا به عنوان هدف اصلی هم از بهره های مادی استفاده می کنند و هم سرای آخرت خویش را آباد میسازند ؟</p> <p>ز) حضرت علی دشمن ترین دشمن را که می داند ؟</p>	۳
۰/۵	<p>نفس لوامه جز سرمایه های رسیدن به هدف است یا موانع ؟</p>	۴
۲	<p>پاسخ کامل دهید :</p> <p>الف) با توجه به آیه ی شریفه ((و ما خلقنا السماوات و الارض و ما بینهما لاعبین ما خلقناهما الا با الحق)) پاسخ دهید .</p> <p>۱) در این آیه به کدام صفت خداوند اشاره شده است ؟</p> <p>۲) معنی و مفهوم آیه را بیان کنید؟</p>	۵

۲	<p>ب) با توجه به شعر ((دوست نزدیک تر از من به من است وین عجب تر که من از وی دورم)) به کدام سرمایه های انسان اشاره دارد؟ توضیح دهید.</p>
۴	<p>ج) با توجه به آیه (وَقَالُوا مَا هِيَ إِلَّا حَيَاتُنَا الدُّنْيَا نَمُوتُ وَنَحْيَا وَمَا يُهْلِكُنَا إِلَّا الدَّهْرُ وَمَا لَهُم بِدَلِيلٍ مِنْ عِلْمٍ إِنْ هُمْ إِلَّا يَظُنُّونَ) به سوالات پاسخ دهید. الف) آیه مربوطه به کدام یک از دیدگاه معتقدین معاد است؟ ب) گوینده سخن در این آیه کیست؟ ج) افرادی که این دیدگاه از معاد را دارند چه آثاری در بردارد؟ توضیح دهید</p>
۱	<p>د) آیا توجه به آخرت، لزوماً بی توجهی به دنیا و عقب ماندگی را در بر دارد؟</p>
۱/۵	<p>ز) آیه (مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ) شامل کسانی که ادعا قبول داشتن معاد را دارند اما باور قلبی ندارند میشود؟ با توجه به آیه فوق معلول اعتقاد به معاد چیست</p>
	<p>موفق و سرافراز باشید</p>



فرم پاسخنامه نمونه سوالات امتحانی

مقطع: هفتم ، اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان شهرستان بابک دبیرستان علامه حلی دوره دوم	نام و نام خانوادگی طراح : یاسین ساعدی رتبه ۵۸۳ کنکور سراسری ۹۹ رشته انسانی رشته آموزش زبان عربی
--	---

کتاب : دین و زندگی ۱

اداره کل آموزش و پرورش استان کرمان شهرستان بابک دبیرستان علامه حلی دوره دوم

پاسخ سوال ۱ :

الف (صحیح ب (غلط

ج (غلط د (غلط

پاسخ سوال ۲ :

الف (نفس اماره

ب (توانایی ها و سرمایه هایش

ج (در خوابند _ بیدار می شوند.

د (شیطان

پاسخ سوال ۳ :

الف (خداوند شناخت خیر و نیکی و گرایش به آن و شناخت بدی و زشتی و بیزاری از آن را در وجود ما قرار داد تا به خیر و نیکی روی آوریم و از زشتی و بدی دوری کنیم.

ب (هرکس که در خود می نگرد یا به تماشای جهان مینشیند، خداوند را می یابد و محبت او را در دل احساس می کند.

ج (وسوسه کردن و فریب دادن

د (مومنان زیرک

ز) همان نفسی که در درون انسان است. (نفس اماره)

پاسخ سوال ۴ :

نفس لوازمه جزو سرمایه های رسیدن به هدف تقرب و نزدیکی به خدا است.

پاسخ سوال ۵ :

الف ۱) حکیم بودن خداوند و با برنامه و هدف بودن کارهای خداوند .

الف ۲) معنای آیه : و ما آسمان ها و زمین و آنچه میان آنها است را به بازیچه نیافریدیم و آنها را به جز به حق خلق نکردیم.

مفهوم آیه این است که خداوند در پس خلقت تک تک موجودات این جهان هدفی گذاشته است و آفرینش آنها را حق دانسته و هیچ کاری را بدون هدف و انگیزه انجام نداده است.

ب) خداوند، سرشت ما را با خود آشنا کرد و گرایش به خود را در وجود ما قرار داد. از این رو هر کس در خود می نگرد و یا به تماشای جهان می نشیند خدا را می یابد و محبتش را در دل احساس می کند. گاهی غفلت ها سبب دوری ما از او و فراموشی یاد او میشود ولی باز که به خود باز می گردیم او را در کنار خود می یابیم و میگوییم : دوست نزدیک تر از من به من است / وین عجب تر که من از وی دورم چه کنم با که توان گفت که او / در کنار من و من مهجورم.

ج الف) مربوط به دیدگاه منکرین معاد

ج ب) گوینده این آیه کافران هستند که به انکار معاد می پردازند.

ج ج) از پیامدهای مهم این نگرش برای انسانی که بی نهایت طلب است و میل به جاودانگی دارد، این است که می کوشد راه فراموش کردن و غفلت از مرگ را پیش بگیرد و خود را به هر کاری سرگرم سازد تا آینده تلخی را که در انتظار دارد، فراموش کند. روشن است که این شیوه عاقبتی جز فرو رفتن در گرداب آلودگیها نخواهد داشت.

د) هدفهای اصلی و فرعی هر دو خوب می باشند و برای زندگی ما ضروری هستند. مهم این است که هدف فرعی را به جای هدف اصلی قرار ندهیم و آن قدر به اهداف فرعی دل نبندیم که مانع ما در رسیدن به اهداف اصلی شوند و از رفتن به سوی کمالات بازدارند. تلاش برای رسیدن به نعمتهای دنیا نه تنها بد نیست بلکه ضروری و خوب است. فقط باید توجه کنیم که برای رسیدن به نعمتهای دنیا مرتکب گناه نشویم و آن قدر سرگرم آنها نباشیم که از زیبایی های پایدار باز بمانیم.

ز) خیر چون که این افراد به دلیل فرورفتن در هوس ها، دنیا را معبود و هدف خود قرار میدهند و از یاد آخرت غافل میشوند و از این رو زندگی و رفتار آنان به گونه ای است که تفاوتی با منکران معاد ندارد.

این شور و نشاط به این دلیل است که انسان میدانند هیچ یک از کارهای نیک او در آن جهان بی پاداش نمی ماند؛ زیرا هر غمی را که از دل غمگینی پاک میکند و هر خدمتی را که به محرومی می کند و هر باری را که از دوش انسانی بر می دارد در پیشگاه خداوند دارای اجر و مزد است.



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد